
  
 

 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

LICEO ARTISTICO “A. FRATTINI” 

Via Valverde, 2  - 21100  Varese 

tel: 0332820670 

e-mail: vasl040006@istruzione.it  vasl040006@pec.istruzione.it 
COD.MIN.:VASL040006 

C.F.:80016900120 

 

 

 

Protocollo e data come segnatura 

Alle famiglie  
Agli studenti 

         Ai docenti  
         Al personale ATA 

         e p.c. al DSGA  
 

Bacheca registro elettronico 
Sito web 

 

 

OGGETTO: ATTUAZIONE DIDATTICA A DISTANZA 

 

 Visto il DPCM del 24 ottobre 2020; 

 vista l’ordinanza della Regione Lombardia n. 624 del 27 ottobre 2020; 

 vista la necessità del contenimento del contagio conseguente ai recenti dati epidemiologici del 

contesto territoriale di riferimento; 

 vista la condizione di fragilità di parte del personale docente e non docente; 

 considerate la necessità di ulteriori interventi di potenziamento della rete e le criticità emerse in 

merito all’utilizzo dei dispositivi elettronici presenti nelle aule dell’Istituto; 

 vista la delibera n°1 del Collegio Docenti del 29 ottobre 2020; 

SI DECRETA 

che da lunedì 2 novembre 2020, fino a nuova disposizione, TUTTE LE CLASSI DELL’ISTITUTO svolgeranno le 

lezioni mediante la didattica a distanza. 

Tenuto conto dell’evoluzione dell’emergenza epidemiologica, le presenti disposizioni potranno essere 

integrate o variate. 

I docenti attiveranno le lezioni in DAD dal proprio domicilio, salvo diversa richiesta fatta pervenire alla 

scrivente. 

Le lezioni a distanza avranno una durata di 45 minuti ciascuna, separate da una pausa di 5 minuti, e con 

l’impianto orario al momento in vigore, fino a nuova comunicazione.  

 

mailto:vasl040006@istruzione.it
mailto:vasl040006@pec.istruzione.it
Protocollo 0011000/2020 del 30/10/2020



Relativamente agli studenti DVA, i Consigli di classe e i docenti di sostegno, con il coinvolgimento delle 

famiglie, devono ridefinire i PEI rispetto alla presenza a scuola o alla partecipazione alla didattica a distanza 

alla luce dell’emergenza in atto e del presente decreto. 

 

 

                   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Pontiggia 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/93 

 


